
Uchwała Nr   1007/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  25  czerwca 2008 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia informacji nt. stanu realizacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w roku 2007 
 
 
Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. 1998 Nr 91 poz. 576 z późn. zm.), w związku z art. 20 ust. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 
r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2006 Nr 227, poz. 1658), uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się informację nt. stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w roku 2007, która stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały i przekazuje się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 
 

Marszałek Województwa 
 
 

 
Adam Jarubas 

 
 
 
 
 



Sprawozdanie  z  realizacji  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007‐2013 w roku 2007 

 
 
 
Przegląd realizacji RPOWŚ 2007‐2013 w roku 2007 

 

Podstawowym  źródłem  finansowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego  na  lata  2007‐2013  są  środki  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego,  któremu  towarzyszy  wkład  krajowy,  zarówno  publiczny  jak  i  prywatny.  
Na  finansowanie  RPOWŚ  na  lata  2007‐2013  przeznaczono  środki  EFRR  w  wysokości 
725 807 266 EUR. Celem generalnym realizacji RPOWŚ 2007‐2013 jest  
 

Poprawa warunków sprzyjających budowie konkurencyjnej i generującej nowe miejsca 
pracy regionalnej gospodarki 

 
Cel ten uzupełniony jest poprzez sześć celów szczegółowych:  
 

1 
Podniesienie poziomu konkurencyjności regionalnej gospodarki poprzez zwiększenie 
zdolności inwestycyjnej podmiotów gospodarczych 

2 
Stworzenie warunków do rozwoju społeczeństwa informacyjnego oraz powiązań 
między sektorem B+R a gospodarką 

3 
Poprawa jakości systemu komunikacyjnego regionu i jego połączeń z krajowymi  
i europejskimi korytarzami transportowymi  

4  Poprawa stanu środowiska naturalnego województwa  

5 
Zapewnienie dostępu do wysokiej jakości usług publicznych i zasobów dziedzictwa 
kulturowego  

6  Zwiększenie atrakcyjności ośrodków miejskich i centrów gmin 

 
Realizacja  poszczególnych  celów  Programu  będzie  wynikiem  osiągnięcia  konkretnych 
efektów rzeczowych mierzonych za pomocą założonych w Programie wskaźników. 
 
 
 
Do osiągnięcia  celów  szczegółowych prowadzić będzie  realizacja następujących  sześciu osi 
priorytetowych oraz jednej osi uzupełniającej wraz z wysokością przyznanej alokacji: 
 

Oś priorytetowa 1. Rozwój przedsiębiorczości   130 645 308 EUR 

Oś priorytetowa 2. Wsparcie innowacyjności, budowa 
społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost potencjału 
inwestycyjnego regionu 

108 871 090 EUR 

Oś priorytetowa 3. Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego 
regionu 

180 026 034 EUR 



Oś priorytetowa 4. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska i 
energetycznej 

101 096 872 EUR 

Oś priorytetowa 5. Wzrost jakości infrastruktury społecznej oraz 
inwestycje w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport 

108 871 090 EUR 

Oś priorytetowa 6. Wzmocnienie ośrodków miejskich i 
rewitalizacja małych miast 

74 522 654 EUR 

Oś priorytetowa 7. Pomoc Techniczna  21 774 218 EUR 

 

Dla  Regionalnego  Programu  Operacyjnego Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2007‐
2013  przewidziano  następujące  kategorie  beneficjentów  mogących  ubiegać  się  
o dofinansowanie: 

• mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa  
• mikro,  małe  i  średnie  przedsiębiorstwa  które  prowadzą  działalność  gospodarczą  

w ramach formalnej sieci powiązań kooperacyjnych 
• Osoby  prawne,  które  utworzyły  wyodrębniony  księgowo  fundusz,  przeznaczony 

wyłącznie  na  udzielanie  przedsiębiorcom,  posiadającym  siedzibę  na  terenie 
województwa świętokrzyskiego pożyczek, poręczeń lub gwarancji spłaty kredytów lub 
pożyczek 

•   Instytucje otoczenia biznesu 
•   Instytucje sfery B+R i organizacje (sieci, konsorcja) sfery B+R 
• Jednostki  samorządu  terytorialnego  lub  jednostki  organizacyjne  działające  w  ich 

imieniu, związki, porozumienia i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 
•   Uczelnie wyższe 
•   Placówki ochrony zdrowia, specjalistyczne ośrodki zdrowia 
•   Samorząd Województwa 
•   Jednostki sektora finansów publicznych 
•   Instytucje użyteczności publicznej 
• Organizacje pozarządowe 
• Policja 
• Straż Pożarna 
• Organy administracji rządowej w województwie 
• Partnerzy społeczni i gospodarczy 
• Inspekcja Transportu Drogowego 
• Kościoły  i  związki  wyznaniowe  oraz  osoby  prawne  kościołów  i  związków 

wyznaniowych 
• Przedsiębiorstwa  energetyczne  i  spółki  komunalne,  w  których  min.  50%  akcji  i 

udziałów  
    posiada jst 

• Organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe (publiczne i niepubliczne etc.) 
• Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej nie będące MŚP 
• Jednostki kształcenia i doskonalenia zawodowego 
• Instytucje kultury 
• Organizacje turystyczne działające non‐profit 
• PGL Lasy państwowe i jego jednostki organizacyjne 



• Spółki prawa handlowego, w których  co najmniej 50% akcji  lub udziałów posiadają 
jst., 

• Miasto  Kielce,  samorządy  miast  powiatowych  z  terenu  województwa 
świętokrzyskiego 

•  Fundacje,  szkoły  i  placówki  oświatowe,  instytucje  kultury;  PKS;  wspólnoty 
mieszkaniowe,  spółdzielnie  mieszkaniowe,  TBS  –  w  ramach  zintegrowanych 
projektów rewitalizacyjnych 

 

 

Informacje na temat postępów rzeczowych RPOWŚ 2007‐2013 

Postęp fizyczny programu operacyjnego 

Wskaźniki    200
7 

200
8 

200
9 

201
0 

201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

201
5 

Ogółe
m 

Realizacja 
(wartość 
wskaźnika w 
okresie 
sprawozdawc
zym)  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel 1)  ‐  ‐  ‐  550 ‐  ‐  951  ‐  151
2 

1512 

Wskaźnik1: 
Liczba 
utworzonyc
h miejsc 
pracy w 
wyniku 
realizacji 
Programu – 
szt. (brutto) 
w tym:     

Sytuacja 
wyjściowa 

46,4 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacja   0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 
Cel   ‐  ‐  ‐  144 ‐  ‐  315  ‐  506  506 

‐ dla kobiet 

Sytuacja 
wyjściowa  

44,9 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacja   0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 
Cel   ‐  ‐  ‐  406 ‐  ‐  636  ‐  100

6 
1006 

‐ dla 
mężczyzn 

Sytuacja 
wyjściowa  

55,5 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacja   0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 
Cel   ‐  ‐  ‐  370

1 
‐  ‐  528

5 
‐  222

5 
‐ 

Liczba 
utworzonyc
h miejsc 
pracy  ‐ szt. 
(netto) 

Sytuacja 
wyjściowa 

46,4 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacja   0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  1,2
5 

‐  ‐  2,1
5 

‐  1,3
0 

‐ 

Wpływ 
realizacji 
Programu 
na zmianę 
PKB w 
województ

Sytuacja 
wyjściowa 
 

192
74 
(w 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

                                                 
1) Cel może być podany w ujęciu rocznym lub dla całego okresu programowania 



wie 
świętokrzys
kim % 

PLN) 

 
Regionalny  Program Operacyjny Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2007‐2013  został  
zatwierdzony  przez  Komisję  Europejską  w  dniu  21  grudnia  2007  roku  i  Radę Ministrów  
w dniu 31 stycznia 2008 roku i faktyczna realizacja Programu zacznie się w 2008 roku. Dane 
dotyczące wartości wskaźników będą możliwe do pozyskania w 2008 roku 

 
 
 
 
 

Realizacja RPOWŚ 2007‐2013 pod względem finansowym (w euro) 
 
Osie priorytetowe w podziale na źródło finansowania (w euro) – w danym roku oraz 
narastająco  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W
yd
at
ki
 p
on

ie
si
on

e 
pr
ze
z 

be
ne

fic
je
nt
ów

, z
aw

ar
te
  

w
 p
oś
w
ia
dc
ze
ni
ac
h 
i d
ek
la
ra
cj
ac
h 

w
yd
at
kó
w
 o
ra
z 
w
e 
w
ni
os
ka
ch
  

ł
t

ść
ł
ż

h
d

IZ
O
dp

ow
ia
da
ją
cy
 w
kł
ad

 p
ub

lic
zn
y 

og
ół
em

 

W
yd
at
ki
 p
ry
w
at
ne

2)
 

od
po

w
ie
dz
ia
ln
e 
za
 d
ok
on

yw
an
ie
 

pł
at
no

śc
i n
a 
rz
ec
z 
be

ne
fic
je
nt
ów

 (w
 

cz
ęś
ci
od

po
w
ia
da
ją
ce
jw

kł
ad
ow

i
Łą
cz
ne

 p
ła
tn
oś
ci
 o
tr
zy
m
an
e 
 

od
 K
om

is
ji 

W
yd
at
ki
 p
on

ie
si
on

e 
pr
ze
z 

be
ne

fic
je
nt
ów

, z
aw

ar
te
  

w
 p
oś
w
ia
dc
ze
ni
ac
h 
i d
ek
la
ra
cj
ac
h 

w
yd
at
kó
w
 o
ra
z 
w
e 
w
ni
os
ka
ch
  

ł
t

ść
ł
ż

h
d

IZ
O
dp

ow
ia
da
ją
cy
 w
kł
ad

 p
ub

lic
zn
y 

og
ół
em

 

W
yd
at
ki
 p
ry
w
at
ne

4)
 

od
po

w
ie
dz
ia
ln
e 
za
 d
ok
on

yw
an
ie
 

pł
at
no

śc
i n
a 
rz
ec
z 
be

ne
fic
je
nt
ów

 (w
 

cz
ęś
ci
od

po
w
ia
da
ją
ce
jw

kł
ad
ow

i
Łą
cz
ne

 p
ła
tn
oś
ci
 o
tr
zy
m
an
e 
 

od
 K
om

is
ji 

  Okres sprawozdawczy  2007 rok 
Dane  narastająco od 

uruchomienia programu 
Oś priorytetowa 1 

Rozwój 
przedsiębiorczości 

0  0  nd  0  0  0  0  0  0  0 

Oś priorytetowa 2 
Wsparcie 

innowacyjności, 
budowa 

społeczeństwa 
informacyjnego 
oraz wzrost 
potencjału 

inwestycyjnego 

0  0  nd  0  0  0  0  0  0  0 

                                                 
2) Stosowane wyłącznie w odniesieniu do programów operacyjnych wyrażonych w kosztach całkowitych. 



regionu  

Oś priorytetowa 3 
Podniesienie 

jakości systemu 
komunikacyjnego 

regionu 

0  0  nd  0  0  0  0  0  0  0 

Oś priorytetowa 4  
Rozwój 

infrastruktury  
ochrony 

środowiska i 
energetycznej  

 

0  0  nd  0  0  0  0  0  0  0 

Oś priorytetowa 5 
Wzrost jakości 
infrastruktury 
społecznej oraz 
inwestycje w 
dziedzictwo 
kulturowe, 

turystykę i sport  

0  0  nd  0  0  0  0  0  0  0 

Oś priorytetowa 6 
Wzmocnienie 
ośrodków 
miejskich i 
rewitalizacja 
małych miast  

0  0  nd  0  0  0  0  0  0  0 

Oś priorytetowa 7 
Pomoc 

Techniczna  

0  0  nd  0  0  0  0  0  0  0 

OGÓŁEM  0  0  nd  0  0  0  0  0  0  0 

 
 

 
 
 
 
 
Stan prac nad przygotowaniem i realizacją RPOWŚ 2007‐2013 w roku 2007 
 

                                                                                                                                                         
3) Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów nie obejmują przekazanych a nierozliczonych zaliczek. 
4) Stosowane wyłącznie w odniesieniu do programów operacyjnych wyrażonych w kosztach całkowitych. 
5) Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów nie obejmują przekazanych a nierozliczonych zaliczek. 



Po opracowaniu projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2007 – 2013, dokument ten w dniu 15 listopada 2006 r. przekazano Ministrowi Rozwoju 
Regionalnego  w  celu  rozpoczęcia  procedury  jego  zatwierdzenia  przez  Radę  Ministrów  oraz 
Komisję Europejską. 
W dniu 24 stycznia 2007 r. Komitet Rady Ministrów (KRM) rekomendował projekt RPOWŚ 2007‐
2013 do dalszych prac. Następnie Zarząd Województwa w dniu 15  lutego 2007 r.. przyjął nową 
wersję  projektu  RPOWŚ  2007  –  2013,  uwzględniającą  uwagi  poszczególnych  resortów, 
zgłoszonych podczas uzgodnień międzyresortowych. 
 KRM w dniu 28 lutego br. ponownie pozytywnie zarekomendował projekt Programu. Następnie 
dokument ten w dniu 6 marca 2007 r. został przyjęty przez Radę Ministrów. W tym samym dniu 
RPOWŚ  2007  ‐  2013  przekazano  do  Komisji  Europejskiej  za  pośrednictwem  systemu 
informatycznego Komisji Europejskiej ‐ SFC.  
Kolejnym  etapem  prac  nad  Regionalnym  Programem  Operacyjnym  była  jego  ocena  przez 
dyrekcje generalne Komisji Europejskiej oraz modyfikacja  zapisów dokumentu w dostosowaniu 
do  zgłoszonych  uwag.  Zgłoszone  przez  KE  uwagi  były  przedmiotem  dyskusji  podczas  I  rundy 
negocjacji RPOWŚ 2007‐2013, która odbyła  się 23 maja 2007  r. w Kielcach. Podczas  spotkania 
przedyskutowano  przedłożone  przez  Komisję  Europejską  uwagi  dotyczące  diagnozy  sytuacji 
społeczno‐gospodarczej, strategii programu, osi priorytetowych, a także systemu wdrażania. 
W  dniu  13  lipca  2007  r.,  za  pośrednictwem  systemu  informatycznego  SFC,  Program, 
uwzględniający większość  uwag  strony  unijnej,  został  przekazany  do  Komisji  Europejskiej.  Po 
zapoznaniu się Komisji z uzupełnioną wersją dokumentu, odbyła się kolejna runda negocjacji, w 
dniu 11 września 2007 r., w Brukseli. Podczas spotkania uzgodniono niemal wszystkie pozostałe 
do  rozstrzygnięcia kwestie. Ponadto podjęto  również ustalenia dotyczące zagadnień wspólnych 
dla wszystkich  16 RPO.  Jedyną  kwestią,  która pozostała nierozstrzygnięta, był projekt budowy 
Portu Lotniczego Kielce. Obie strony podtrzymały swoje wcześniejsze stanowiska. Strona polska 
przedstawiła dodatkowe argumenty przemawiające za realizacją tego przedsięwzięcia w ramach 
RPOWŚ 2007‐2013.  
Komisja Europejska zdecydowała o przygotowaniu przez niezależnych ekspertów opinii na temat 
ekonomicznych  przesłanek  budowy  lotniska.  Od  wyników  ekspertyzy  Komisja  Europejska 
uzależniła ostateczne decyzje   w  sprawie  akceptacji RPOWŚ  2007‐2013.  Eksperci, wyłonieni w 
przetargu,  przygotowali  raport,  ogłoszony  w  dniu  5  grudnia  2007  r.,  z  którego  wynikało,  że 
planowana  przez Miasto  Kielce  inwestycja w Obicach  nie  będzie  rentowna. W  związku  z  tym 
Komisja  Europejska  zobowiązała  stronę  polską  do  rezygnacji  z  planów  dofinansowania  tego 
projektu  ze  środków  unijnych.  Program,  uwzględniający  stanowisko  strony  unijnej,  został, 
systemem SFC, przekazany do KE w dniu 12 grudnia 2007 r. Komisja Europejska podjęła decyzję o 
przyjęciu RPOWŚ 2007‐2013 w dniu 21 grudnia 2007 r. 
Niezwłocznie po otrzymaniu tej decyzji, w tym samym dniu, Zarząd Województwa podjął uchwałę 
w  sprawie  przyjęcia  RPOWŚ  2007‐2013  (uchwała  nr  689/07)  i  przekazania  go  do MRR,  celem 
ostatecznego  zatwierdzenia  przez Radę Ministrów.  Rada Ministrów  zaakceptowała  Program w 
dniu  31  stycznia  2008  r.,  zaś  6  lutego  2008  r.  podpisany  został  Kontrakt  Wojewódzki  dla 
Województwa  Świętokrzyskiego,  będący  umową  o  dofinansowanie  programu  operacyjnego 
środkami  pochodzącymi  z  budżetu  państwa,  państwowych  funduszy  celowych  lub  ze  źródeł 
zagranicznych.  Kontrakt  zawierany  jest  przez  Ministra  Rozwoju  Regionalnego  z  Zarządem 
Województwa.  Jego  podpisanie  dało  podstawę  do  przekazania  naszemu  regionowi  dotacji 
rozwojowej na realizację RPOWŚ 2007‐2013. 
Jednocześnie  z  przygotowaniami  do  przyjęcia  RPOWŚ  2007‐2013,  systematycznie 
przygotowywane  były  dokumenty,  umożliwiające  rozpoczęcie  realizacji  Programu,  m.in.: 



Szczegółowy  opis  osi  priorytetowych  RPOWŚ,  Opis  systemu  zarządzania  i  kontroli,  Instrukcja 
wykonawcza  IZ  RPOWŚ,  Kryteria  wyboru  projektów,  Podręcznik  kwalifikowalności  kosztów, 
Podręcznik beneficjenta oraz wzory wniosków, umów i stosownych załączników. Przeprowadzona 
została również procedura powołania Komitetu Monitorującego RPOWŚ 

 
 



 
Postęp wdrażania RPOWŚ 2007‐2013  wg osi priorytetowych 
 
Oś priorytetowa 1 – Rozwój przedsiębiorczości  
Wartość przyznanej alokacji – 130 645 308 EUR 
Cele osi priorytetowej: 

• Wzmocnienie  konkurencyjności  i  zdolności  inwestycyjnej  sektora  mikro,  małych  
i średnich przedsiębiorstw 

• Wzmocnienie inwestycyjne instytucji otoczenia biznesu oraz funduszy pożyczkowych i 
gwarancyjnych 

Cele będą realizowane w ramach czterech działań: 
1.1. – Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw 
1.2. – Tworzenie i rozwój powiązań kooperacyjnych przedsiębiorstw 
1.3. – Tworzenie i rozbudowa funduszy pożyczkowych i gwarancyjnych 
1.4. – Wsparcie inwestycyjne dla instytucji otoczenia biznesu 
Główne grupy beneficjentów: 
‐ MŚP 
‐ instytucje otoczenia biznesu 
‐ partnerzy społeczni i gospodarczy 
‐  jednostki  samorządu  terytorialnego,  ich  związki  i  stowarzyszenia,  jednostki organizacyjne 
posiadające osobowość prawną. 
 
Informacja na temat rzeczowych postępów realizacji osi priorytetowej 
 
Wskaźniki  Rok  2007  200

8 
200
9 

201
0 

201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

201
5 

Ogółe
m 

Oś priorytetowa 1 
Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  300  ‐  ‐  700  ‐  100
0 

1000 

Wskaźnik1: 
Liczba 
projektów z 
zakresu 
bezpośredni
ej pomocy 
inwestycyjne
j dla małych 
i średnich 
przedsiębior
stw  
( 
Produkt/szt.
) w tym: 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  150  ‐  ‐  250  ‐  350  350 

Mikro 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  90  ‐  ‐  300  ‐  450  450 

Małe 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  60  ‐  ‐  150  ‐  200  200 

Średnie 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  16  ‐  ‐  40  ‐  50  50 

Wskaźnik 2: 
Liczba 
projektów 
dotyczących 
wsparcia IOB 
oraz 
funduszy 
pożyczkowyc
h i 
gwarancyjny
ch ( 
Produkt/szt.
) 

Sytuacja 
wyjścio
wa (w 
tys. zł) 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  80  ‐  ‐  130  ‐  200  200 

Wskaźnik 3: 
Wartość 
pożyczek i 
gwarancji 
udzielonych 
przez 
fundusze 
pożyczkowe 
i 
gwarancyjne 
( 
produkt/mln 
zł) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  18  ‐  ‐  43  ‐  60  60 

Wskaźnik 4: 
Dodatkowe 
inwestycje w 
MŚP 
wykreowane 
dzięki 
wsparciu 
(rezultat/ml
n euro) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

188214
5,0 (w 
tys. zł) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  500  ‐  ‐  800  ‐  130
0 

1300 

Wskaźnik 5: 
Liczba 
utworzonych 
miejsc pracy 
we 
wspartych 
MŚP (brutto, 
zatrudnienie 
w pełnym 
wymiarze) w 
tym: 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  380  ‐  ‐  560  ‐  900  900 

‐ mężczyźni 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

‐ kobiety  Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

  Cel   ‐  ‐  ‐  120  ‐  ‐  240  ‐  400  400 
  Sytuacja 

wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

 
 
 
 

    Oś priorytetowa 2 – Wsparcie innowacyjności, budowa społeczeństwa   
  informacyjnego oraz wzrost potencjału inwestycyjnego regionu 

    Wartość przyznanej alokacji – 108 871 090 EUR 
    Cele osi priorytetowej: 

• Poprawa  powiązań  pomiędzy  podmiotami  działającymi  na  rzecz  innowacyjności  i 
gospodarką 

• Tworzenie  i  rozbudowa  sieci  teleinformatycznych  oraz  systemów  usług 
elektronicznych, w tym dla podmiotów gospodarczych 

• Wzrost dostępności kompleksowo wyposażonych terenów inwestycyjnych 
• Poprawa wizerunku regionu, jego potencjału gospodarczego i turystycznego 
Cele będą realizowane w ramach czterech działań: 
2.1.  –  Rozwój  innowacji  oraz  wspieranie  działalności  dydaktycznej  i  badawczej  szkół 
wyższych oraz placówek sektora „badania i rozwój 
2.2. – Budowa infrastruktury społeczeństwa informacyjnego 
2.3. – Promocja gospodarcza i turystyczna regionu 
2.4. – Tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych 
Główne grupy beneficjentów: 
‐ Instytucje otoczenia biznesu 
‐ partnerzy społeczni i gospodarczy 



‐ jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, jednostki organizacyjne 
posiadające osobowość prawną 
‐ szkoły wyższe 
‐ zakłady opieki zdrowotnej działające  w publicznym systemie ochrony zdrowia 
‐ jednostki naukowe 
‐ organizacje pozarządowe 
‐ przedsiębiorcy 
‐ administracja rządowa 
‐ jednostki finansów publicznych posiadające osobowość prawną. 

 
 
 
 
Informacja na temat rzeczowych postępów realizacji osi priorytetowej 
 
Wskaźniki  Rok  200

7 
200
8 

200
9 

201
0 

201
1 

201
2 

2013 201
4 

2015  Ogółe
m 

Oś priorytetowa 2 
Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  6  ‐  ‐  8  ‐  10  10 

Wskaźnik 1: 
Liczba 
projektów z 
zakresu 
społeczeństwa 
informacyjnego  
(produkt/szt.) 
w tym: 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  4  ‐  ‐  6  ‐  8  8 

‐ dotyczących e‐
usług 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

                   

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  7  ‐  ‐  12  ‐  20  20 

Wskaźnik 2: 
Liczba 
projektów z 
zakresu B+R 
realizowanych 
w małych i 
średnich 
przedsiębiorstw
ach ( 
Produkt/szt.) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0,0
8 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  3  ‐  ‐  7  ‐  12  12 

Wskaźnik 3: 
Liczba 
projektów 
współpracy  Sytuacj 0,0 ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



pomiedzy 
instytucjami 
produkcyjnymi 
a badawczymi 
produkt/szt.) 

a 
wyjścio
wa  

8 
(%) 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  100 ‐  ‐  170  ‐  250  250 

Wskaźnik 4: 
Powierzchnia 
utworzonych 
terenów 
inwestycyjnych 
(Produkt/ha) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐    ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  40  ‐  ‐  60  ‐  70  70 

Wskaźnik 5: 
Długość sieci 
szerokopasmo
wej 
(Produkt/szt) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Wskaźnik 6: 
Liczba 
projektów: 

                     

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  2  ‐  ‐  6  ‐  10  10 

‐ promujących 
biznes 
przedsiębiorczo
ść i nowe 
technologie 
(Produkt/szt.) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  3  ‐  ‐  5  ‐  7  7 

‐ promujących 
region jego 
potencjał 
gospodarczy, 
turystyczny i 
produkty 
regionalne ( 
Produkt/szt.) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  80  ‐  ‐  150  ‐  200  200 

Wskaźnik 7: 
Liczba 
zainstalowanyc
h aplikacji 
(Produkt/szt.) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ Wskaźnik 8: 
Liczba 
podłączeń do  Cel   ‐  ‐  ‐  510 ‐  ‐  1015 ‐  1520 15200



0  0  0 Internetu 
szerokopasmo
wego 
Rezultat/szt.) w  
tym 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

18,
2 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  500
0 

‐  ‐  1000
0 

‐  1500
0 

15000

‐ gospodarstwa 
domowe 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

18,
2 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  50  ‐  ‐  80  ‐  100  100 

‐MŚP 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  50  ‐  ‐  70  ‐  100  100 

‐ Szkoły 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

                   

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  15  ‐  ‐  30  ‐  45  45 

Wskaźnik 9: 
Liczba osób, 
które uzyskały 
dostep do 
szerokopasmo
wego Internetu 
w wyniku 
realizacji 
projektów 
(rezultat/tys. 
Osób) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

18,
2 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  800 ‐  ‐  900  ‐  1000  1000 

Wskaźnik 10: 
Liczba usług 
publicznych 
zrealizowanych 
on‐line 
(rezultat/osoba
) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

18,
2 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Wskaźnik 11: 
Liczba osób 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



Cel   ‐  ‐  ‐  80  ‐  ‐  90  ‐  100  100 korzystających 
z usług on‐line 
(rezultat/tys. 
osób) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

                   

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  25  ‐  ‐  50  ‐  70  70 

Wskaźnik 12: 
Liczba 
utworzonych 
miejsc pracy w 
zakresie B+R‐ 
tylko etaty 
badawcze 
(Rezultat/szt.) 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

 
 
 

Oś priorytetowa 3 – Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego regionu 
 

    Wartość przyznanej alokacji – 180 026 034 EUR 
    Cele osi priorytetowej 

• Lepsze  połączenie  systemu  komunikacyjnego  regionu  z  krajowymi  i  europejskimi 
korytarzami transportowymi 

• Poprawa  powiązań  komunikacyjnych  pomiędzy  stolicą  regionu  i  ośrodkami 
powiatowymi a pozostałymi obszarami województwa 

• Poprawa jakości systemu komunikacyjnego regionu 
• Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Cele będą  realizowane w ramach dwóch działań 
3.1.  –  Rozwój  nowoczesnej  infrastruktury  komunikacyjnej  o  znaczeniu  regionalnym  
i ponadregionalnym. 
3.2. Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej.. 
Główne grupy beneficjentów: 
‐ jednostki samorządu terytorialnego 
‐ jednostki organizacyjne jst posiadające osobowość prawną 
‐ przedsiębiorcy 
‐ administracja rządowa 
‐ Jednostki sektora finansów publicznych. 

 
 
 
Informacja na temat rzeczowych postępów realizacji osi priorytetowej 
 
Wskaźniki  Rok  2007  200

8 
200
9 

201
0 

201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

201
5 

Ogółe
m 

Oś priorytetowa 3 
Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ Wskaźnik1: 
Liczba projektów 
z zakresu  Cel   ‐  ‐  ‐  41  ‐  ‐  81  ‐  136  136 



transportu 
(Produkt/szt.) w 
tym 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  40  ‐  ‐  80  ‐  135  135 

‐ drogowego 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  1  ‐  ‐  1  ‐  1  1 

‐ kolejowego 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  11  ‐  ‐  22  ‐  33  33 

Wskaźnik 2: 
Długość 

zbudowanych 
nowych dróg  

( Produkt/km) w 
tym 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

12189
,3 

(km) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  0  ‐  ‐  0  ‐  0  0 

‐ wojewódzkich 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

1069 
(km) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  3  ‐  ‐  5  ‐  8  8 

‐ powiatowych 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

5630 
(km) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  8  ‐  ‐  17  ‐  25  25 

‐ gminnych 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

4730 
(km) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Wskaźnik 3:  Realizac 0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



ja 
Cel   ‐  ‐  ‐  168 ‐  ‐  336  ‐  448  448 

Długość 
zmodernizowan

ych dróg ( 
Produkt/km) w 

tym 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

12189
,3 

(km) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  37  ‐  ‐  74  ‐  112  112 

‐ wojewódzkich 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

1069 
(km) 

‐  ‐  ‐‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  32  ‐  ‐  65  ‐  84  84 

‐powiatowych 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

5630 
(km) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  99  ‐  ‐  197  ‐  252  252 

‐ gminnych 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

4730 
(km) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizac
ja 

                   

Cel                      

Wskaźnik 4: 
Oszczędność 
czasu (w euro) 

na 
nowowybudowa

nych i 
zmodernizowan
ych drogach 

wojewódzkich, 
powiatowych i 
gminnych ( 

rezultat/euro) – 
wartość zostanie 
oszacowana w 
2008 roku 

Sytuacj
a 
wyjścio
wa  

                   

 
 
 
 
 



 
    Oś priorytetowa 4 – Rozwój infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej 
    Wartość przyznanej alokacji – 101 096 872 EUR 
    Cele osi priorytetowej: 

• Poprawa  dostępności  mieszkańców  do  infrastruktury  ochrony  środowiska  
i energetycznej oraz poprawa efektywności systemów infrastruktury z tego zakresu 

• Poprawa stanu środowiska naturalnego, zapobieganie jego degradacji 
Cele będą realizowane w ramach dwóch działań: 
4.1. – Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej 
4.2. – Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej 
Główne grupy beneficjentów: 
‐ jednostki samorządu terytorialnego 
‐ administracja rządowa 
‐ organizacje pozarządowe 
‐ kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych 
‐ PGL Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne 
‐ Parki narodowe i krajobrazowe 
‐ przedsiębiorcy 
‐ jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną 
 
 
 
 
Informacja na temat rzeczowych postępów realizacji osi priorytetowej 
 
Wskaźniki  Rok  200

7 
20
08 

20
09

2010 20
11 

20
12 

2013 2014  2015  Og
ółe
m 

Oś priorytetowa 4 
Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  17  ‐  ‐  29  ‐  43  43 

Wskaźnik 1: Liczba 
projektów z 

zakresu ochrony 
środowiska 

(Produkt/szt.) w 
tym: 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  4  ‐  ‐  5  ‐  6  6 

‐ gospodarki 
odpadami 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  3  ‐  ‐  4  ‐  5  5 

‐ poprawa jakości 
powietrza 

Sytuac 0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



ja 
wyjści
owa  
Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  10  ‐  ‐  20  ‐  32  32 

‐gospodarki 
wodno‐

kanalizacyjnej 
Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  6  ‐  ‐  12  ‐  19  19 

Wskaźnik 2: Liczba 
projektów z 

zakresu energii  
( Produkt/szt/) w 

tym: 
Sytuac
ja 
wyjści
owa  

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  5  ‐  ‐  10  ‐  15  15 

‐ energii 
odnawialnej 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  1  ‐  ‐  1  ‐  2  2 

Wskaźnik 3: Liczba 
projektów z 
zakresu 

zapobiegania 
zagrożeniom 
przyrodniczym  
( Produkt/szt.) 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  2000 ‐  ‐  3500 ‐  5500  5500 

Wskaźnik 4: Liczba 
osób 

przyłączonych do 
wodociągu w 

wyniku realizacji 
projektów 

(Rezultat/osoba) 

Sytuac
ja 
wyjści
owa 

105
4,0 
(w 
tys.) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  2000 ‐  ‐  2000 ‐  4000  4000 

Wskaźnik 5: Liczba 
osób 

przyłączonych do 
kanalizacji w 

wyniku realizacji 
projektu  

( Rezultat/osoba) 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

581,
7 (w 
tys.) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Wskaźnik 6: 
Potencjalna 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



Cel   ‐  ‐  ‐  0,3  ‐  ‐  0,7  ‐  1,5  1,5 wytworzona moc 
zainstalowana z 
odnawialnych 
źródeł energii 

(Rezultat/MWh) 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

375,
7 
(M
W) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  5000 ‐  ‐  5000 ‐  1000
0 

1000
0 

Wskaźnik 7: Liczba 
osób 

zabezpieczonych 
przed powodzią 
(Rezultat/osoba)  Sytuac

ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  1000
00 

‐  ‐  1400
00 

‐  1500
00 

1500
00 

Wskaźnik 8: Liczba 
osób objętych 
selektywną 

zbiórką odpadów 
w wyniku realizacji 

projektów ( 
Rezultat/szt.) 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  2  ‐  ‐  3  ‐  8  8 

Wskaźnik 9: 
Powierzchnia 

zrekultywowana/o
dzyskana 

(Rezultat/m2) 
Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0,51 
(%) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

 
 
 

    Oś priorytetowa 5 – Wzrost jakości infrastruktury społecznej oraz    
  inwestycje w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport 

    Wartość przyznanej alokacji – 108  871 090 EUR 
    Cele osi priorytetowych: 

• Poprawa jakości infrastruktury ochrony zdrowia 
• Doskonalenie regionalnej infrastruktury edukacyjnej  
• Tworzenie  warunków  dla  rozwoju  kultury,  sportu  i  turystyki  jako  elementów 

tożsamości regionalnej i form aktywności społeczno‐zawodowej ludności 
• Poprawa dostępu do obiektów dziedzictwa  kulturowego,  turystycznych  i  sportowych 

oraz zmniejszenie różnic w tym zakresie pomiędzy regionem  świętokrzyskim a  innymi 
regionami. 

Cele będą realizowane w ramach trzech działań: 
5.1. – Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia 
5.2.  –  Podniesienie  jakości  usług  publicznych  poprzez  wspieranie  placówek  edukacyjnych  
i kulturalnych 
5.3. – Inwestycje w sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu. 



Główne grupy beneficjentów: 
‐ jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia 
‐ jednostki organizacyjne jst posiadające osobowość prawną 
‐ instytucje kultury 
‐ organizacje pozarządowe 
‐ kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych 
‐ szkoły wyższe 
‐ osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi szkoły i placówki 
‐ zakłady opieki zdrowotnej działające w publicznym systemie ochrony zdrowia 
‐ przedsiębiorcy 
‐ PGL Lasy Państwowe i jednostki organizacyjne 
‐ jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną. 
 
 
Informacja na temat rzeczowych postępów realizacji osi priorytetowej 
 
Wskaźniki  Rok  20

07 
20
08 

20
09

201
0 

20
11 

20
12 

201
3 

20
14 

201
5 

Ogół
em 

Oś priorytetowa 5 
Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  11  ‐  ‐  17  ‐  21  21 

Wskaźnik1: Liczba 
projektów z zakresu 

infrastruktury 
edukacyjnej ( 
Produkt/szt.) 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  9  ‐  ‐  12  ‐  15  15 

Wskaźnik 2: Liczba 
wybudowanych/zmode
rnizowanych obiektów 
kultury ( Produkt/szt.)  Sytuac

ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  6  ‐  ‐  12  ‐  14  14 

Wskaźnik 3: Liczba 
projektów z zakresu 
ochrony zdrowia ( 
Produkt/szt.)  Sytuac

ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  10  ‐  ‐  16  ‐  19  19 

Wskaźnik 4: Liczba 
projektów z zakresu 

turystyki ( Produkt/szt.) 
Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  0  ‐  ‐  1  ‐  2  2 

Wskaźnik 5: Liczba 
projektów mających na 

celu włączenie 
społeczne mniejszości 
narodowych i ludzi 

młodych (Produkt/szt.) 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  150
00 

‐  ‐  400
00 

‐  600
00 

6000
0 

Wskaźnik 6: Potencjalna 
liczba specjalistycznych 
badań medycznych 
przeprowadzonych 

sprzętem zakupionym  
w wyniku realizacji 

projektów 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  381
5 

‐  ‐  763
5 

‐  915
6 

9156

Wskaźnik 7: Liczba 
uczniów/studentów 
korzystających z 

efektów projektów 
(Rezultat/osoba)*  Sytuac

ja 
wyjści
owa  

3,1 
(%)

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  11  ‐  ‐  26  ‐  32  32 

Wskaźnik 8: Liczba 
utworzonych miejsc 
pracy w rezultacie 

realizacji projektów z 
zakresu turystyki 
(Rezultat/osoba) w 

tym: 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  6  ‐  ‐  13  ‐  16  16 

‐ mężczyźni 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realiz
acja 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  5  ‐  ‐  13  ‐  16  16 

‐kobiety 

Sytuac
ja 
wyjści
owa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

* Wskaźnik kontekstowy  ‐ Udział osób uczących  się i dokształcających w liczbie ludności  w 
wieku 25‐64 (dane z 2006 r.) GUS‐BDR 
 



 
 

Oś priorytetowa 6 – Wzmocnienie ośrodków miejskich i rewitalizacja    
  małych miast 

    Wartość przyznanej alokacji – 74 522 654 EUR 
    Cele osi priorytetowej: 

• Rozwój  infrastruktury, poprawiający warunki dla  zwiększenia  inwestycji na obszarach 
podlegających  restrukturyzacji  oraz  w  zdegradowanych  miastach  
i dzielnicach miast, terenach poprzemysłowych i powojskowych 

Cele będą realizowane w ramach dwóch działań: 
6.1. – Wzmocnienie regionalnych i sub‐regionalnych ośrodków wzrostu 
6.2. – Rewitalizacja małych miast 
Główne grupy beneficjentów: 
‐ jednostki samorządu terytorialnego 
‐ jednostki organizacyjne jst posiadające osobowość prawną 
‐ przedsiębiorcy 
‐ organizacje pozarządowe 
‐ kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych 
‐ spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, TBS 
‐ jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną. 

 
Informacja na temat rzeczowych postępów realizacji osi priorytetowej 
 
Wskaźniki  Rok  200

7 
200
8 

200
9 

201
0 

201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

201
5 

Ogółe
m 

Oś priorytetowa 6 
Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐   

Cel   ‐  ‐  ‐  4  ‐  ‐  10  ‐  15  15 

Wskaźnik1: 
Liczba 

projektów 
wpływających 
na poprawę 
atrakcyjności 

miast i 
miasteczek ( 
Produkt/szt.) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  4  ‐  ‐  13  ‐  20  20 

Wskaźnik 2: 
Obszar 
poddany 

rewitalizacji 
(Produkt/ha) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  0  ‐  ‐  8  ‐  8  8 

Wskaźnik 3: 
Liczba 

zakupionego 
taboru 

komunikacji 
miejskiej 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



(Produkt/szt.) 
Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  0  ‐  ‐  200  ‐  200  200 

Wskaźnik 4: 
Pojemność 
zakupionego 

taboru 
komunikacji 
miejskiej 
(miejsca 
siedzące) 

(Produkt/szt.) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  0  ‐  ‐  0,5  ‐  0,6  0,6 

Wskaźnik 5: 
Przyrost 
ludności 

korzystającej 
ze 

zmodernizowa
nej 

komunikacji 
miejskiej 

(Rezultat/%) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

72,3 
(ml
n) 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  14  ‐  ‐  75  ‐  110  110 

Wskaźnik 6: 
Liczba 

stworzonych 
miejsc pracy na 

obszarach 
zrewitalizowan

ych 
(Rezultat/szt.) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  7  ‐  ‐  20  ‐  30  30 

Wskaźnik 7: 
Liczba nowych 
inwestycji 

zlokalizowanyc
h na 

zrewitalizowan
ych obszarach 
(Rezultat/szt.) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

 
  Oś priorytetowa 7 – Pomoc Techniczna 

    Wartość przyznanej alokacji – 21 774 218 EUR 
    Cele osi priorytetowej: 

• Wzmocnienie  potencjału  administracyjnego  jednostek  uczestniczących  
we wdrażaniu RPOWŚ 

• Zapewnienie  spójnych  i  skutecznych  działań  informacyjnych  i  promocyjnych  dot. 
możliwości  skorzystania  ze  środków  pomocowych  UE  oraz  upowszechniających 
rezultaty ich interwencji 

Cele będą realizowane w ramach dwóch działań: 
7.1. – Wsparcie procesu wdrażania 



7.2. Działania informacyjne i promocyjne 
Główne grupy beneficjentów: 
Instytucja Zarządzająca RPOWŚ 

 
Informacja na temat rzeczowych postępów realizacji osi priorytetowej 
 
Wskaźniki  Rok  200

7 
200
8 

200
9 

201
0 

201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

201
5 

Ogółe
m 

Oś priorytetowa 7 
Realizacj
a 

22  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  60  ‐  ‐  60  ‐  60  60 

Wskaźnik 1: 
Liczba 

stanowisk 
pracy 

sfinansowanyc
h ze środków 

Pomocy 
Technicznej 
RPOWŚ 

(Produkt/szt.) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  12  ‐  ‐  22  ‐  26  26 

Wskaźnik  2: 
Liczba 

przeprowadzon
ych spotkań 

informacyjnych
, szkoleń, 

warsztatów, 
treningów dla 
beneficjentów 

RPOWŚ 
(Produkt/szt.) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacj
a 

2  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  200  ‐  ‐  400  ‐  550  550 

Wskaźnik 3: 
Liczba szkoleń, 
warsztatów, 
kursów, 
studiów 

podyplomowyc
h dla 

pracowników 
zaangażowanyc
h we wdrażanie 

RPOWŚ 
(Produkt/Szt.) 

Sytuacja 
wyjścio
wa  

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Realizacj
a 

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 

Cel   ‐  ‐  ‐  4  ‐  ‐  6  ‐  8  8 

Wskaźnik 4: 
Liczba 

przeprowadzon
ych akcji 

promocyjnych i 
Sytuacja 
wyjścio

0  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 



informacyjnych 
( Produkt/szt.) 

wa  

 
 

W  związku  z  zatwierdzeniem  przez    Komisję  Europejską  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego Województwa  Świętokrzyskiego w  grudniu  2007  roku wartość  procentowa 
wkładu z funduszy europejskich przydzielonych na realizację osi priorytetowej 7 (21 774 218 
EUR)– Pomoc Techniczna i wydanej w 2007roku (131 006,19 EUR) wyniosła ok. 0,6%.  

W  2007  roku  zostały  poniesione  wydatki  jedynie  na  działania  związane  z  zarządzaniem, 
realizacją monitorowaniem i kontrolą RPOWŚ tj.  

‐ zatrudnienie osób wdrażających RPOWŚ na kwotę 118.036,98 EUR w tym EFRR 100.331,44 
EUR – liczba stanowisk pracy sfinansowanych ze środków Pomocy Technicznej RPOWŚ ‐ 22 

‐  zakup  sprzętu  biurowego  i  komputerowego  na  kwotę  33.866,64  EUR  w  tym  EFRR  – 
28.786,65  EUR  –  liczba  zakupionych  zestawów  komputerowych  ‐  22;  Liczba  zakupionego 
sprzętu i akcesoriów komputerowych ‐ 31 

‐ studia podyplomowe dla pracowników wdrażających RPOWŚ na kwotę 2.221,30 EUR w tym 
EFRR‐ 1.888,10 EUR – liczba osób przeszkolonych ‐ 2 

W okresie sprawozdawczym prowadzone były prace związane z przygotowaniem dokumentu 
pn.  Instrukcja  Wykonawcza  Instytucji  Zarządzającej  RPOWŚ  zawierającego  min.  opis 
procedur  niezbędnych  do  wrażania  Pomocy  Technicznej  RPOWŚ,  prace  związane  z 
przygotowaniem Rocznego Planu Działań. 

* przeliczeń dokonano według kursu Europejskiego Banku Centralnego z dnia 28 grudnia 
2007  r.  tj.  
1 EUR = 3,6015 zł 

Promocja i informacja 

W  celu  zapewnienia  właściwej  informacji  i  promocji  w  ramach  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego realizowane następujące działania: 

‐  konsultacje  z  potencjalnymi  beneficjentami  programu  w  zakresie  uzyskania  wsparcia  z 
RPOWŚ 

‐ prowadzenie Punktu Informacyjnego ds. RPOWŚ  

‐ zamieszczanie informacji poświęconych realizacji RPOWŚ na stronie internetowej  

‐  szkolenia  dla  beneficjentów  pn.  „Regionalny  Program  Operacyjny  Województwa 
Świętokrzyskiego‐  aplikowanie  i  wdrażanie.  Odbyło  się  13  spotkań  szkoleniowych  dla 
jednostek samorządu terytorialnego. Przeszkolono ok. 350 osób. 

‐ prace związane z przygotowaniem Planu Komunikacji RPOWŚ oraz Rocznego Planu Działań 
informacyjno‐promocyjnych na 2008 rok.  

Działania informacyjno‐promocyjne w ramach RPOWŚ, prowadzone w 2007 roku były zgodne 
z założeniami projektu Planu Komunikacji RPOWŚ 

Plan Komunikacji zostanie sporządzony w terminie 1 miesiąca od zatwierdzenia przez Komisję 
Europejską  Strategii  Komunikacji  Funduszy  Europejskich  w  Polsce  w  ramach  Narodowej 
strategii Spójności na lata 2007‐2013. 

Plan Komunikacji będzie zawierał następujące zagadnienia a mianowicie: 

1. Cele działań informacyjno ‐ promocyjnych 



2. Grupy docelowe 
3. Podstawowe komunikaty procesu komunikacji 
4. Planowane działania inf‐ promocyjne 
5. Politykę szkoleniową 
6. Uczestników działań informacyjno – promocyjnych 
7. Koordynację działań informacyjno‐promocyjnych 
8. Ramowy harmonogram działań 
9. Budżet działań 
10. Ocenę realizacji działań informacyjno promocyjnych. 

Roczny Plan Działań  informacyjno – promocyjnych będzie opracowywany corocznie   w celu 
określenia zakresu szczegółowego zadań  informacyjno promocyjnych   do  realizacji na dany 
rok. 

Plan będzie zawierał w szczególności: 

1. opis działań, które zostaną podjęte w danym roku 
2. harmonogram działań 
3. budżet 
4. podmioty realizujące zadania lub sposób wyboru wykonawców. 

W  celu koordynacji działań  informacyjno‐promocyjnych w  zakresie  funduszy  strukturalnych 
i  Funduszu  Spójności  a  także  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  w  województwie 
świętokrzyskim,  planowane  jest  powołanie  Grupy  zadaniowej  ds.  Informacji  i  Promocji 
Funduszy Europejskich. 
 
 

Informacja na temat stanu realizacji prac związanych z Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007‐2013  

/w okresie od 1 stycznia do 13 czerwca 2008 roku/ 
 
 
 

• W  dniu  31  stycznia  2008  r.  Regionalny  Program  Operacyjny  Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007‐2013 został zatwierdzony przez Radę Ministrów; 

• W  dniu  6  lutego  br.  podpisany  został  Kontrakt  wojewódzki  dla  Województwa 
Świętokrzyskiego,  będący  umową  o  dofinansowanie  programu  operacyjnego 
środkami pochodzącymi z budżetu państwa, państwowych funduszy celowych lub ze 
źródeł  zagranicznych.  Kontrakt  został  zawarty  pomiędzy  Ministrem  Rozwoju 
Regionalnego  a  Zarządem Województwa  Świętokrzyskiego. Podpisanie ww. umowy 
dało podstawę do przekazania dotacji rozwojowej na realizację RPOWŚ; 

• W dniu 6  lutego br.  Zarząd Województwa  Świętokrzyskiego w drodze Uchwały nr. 
732/08 powołał Komitet Monitorujący RPOWŚ; 

• Od  połowy  lutego  br. w Departamencie  Funduszy  Strukturalnych  i Departamencie 
Polityki Regionalnej prowadzony  jest audyt zgodności, przeprowadzany przez Urząd 
Kontroli  Skarbowej    w  Kielcach,  w  imieniu  Instytucji  Audytowej,  której  obowiązki 
pełni  Generalny  Inspektor  Kontroli  Skarbowej.  Audyt  ten  jest  obowiązkowy  dla 
wszystkich Instytucji Zarządzających i ma za zadanie weryfikację, czy przyjęty system 
zarządzania  i  kontroli  RPOWŚ  2007‐2013  jest  zgodny  z  odpowiednimi  przepisami 
unijnymi. Od  pozytywnego  zakończenia  audytu  uzależniony  jest  proces  certyfikacji 
wydatków w ramach Programu; 



• Pierwsze  posiedzenie  Komitetu  Monitorującego  RPOWŚ  odbyło  się  w  dniu  
27 lutego br. Kolejne posiedzenie Komitetu zaplanowano na 16 czerwca br. 

• W dniu 12 marca br.  Zarząd Województwa  Świętokrzyskiego w drodze uchwały nr 
797/08  przyjął  Harmonogram  konkursów  na  2008  rok  w  ramach  RPOWŚ. 
Harmonogram  był  aktualizowany  dwukrotnie.  Zmiany  dotyczyły  zmiany  terminów 
konkursów.  
‐ Pierwszy nabór  rozpoczął  się w dniu 1 kwietnia 2008  roku  i obejmował działanie 
3.1.  i  3.2.  w  ramach  osi  priorytetowej  3  Podniesienie  jakości  systemu 
komunikacyjnego regionu. Łącznie w odpowiedzi na konkurs wpłynęły 124 wnioski. W 
ramach Działania 3.1. Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu 
regionalnym i ponadregionalnym wpłynęło 20 wniosków o wartości całkowitej 250,4 
mln zł. W  tym wnioskowana kwota dofinansowania z EFRR – 150,8 mln zł. Wartość 
złożonych  wniosków  w  ramach  powyższego  działania  prawie  dwukrotnie 
przewyższyło dostępną alokację tj. 78 297 800 zł. Do Działania 3.2. Rozwój systemów 
lokalnej  infrastruktury  komunikacyjnej wpłynęły 104 wnioski, o wartości  całkowitej 
434,1 mln zł, w tym wnioskowana kwota dofinansowania z EFRR‐ 261 mln zł. Wartość 
złożonych wniosków w  ramach powyższego działania ponad  trzykrotnie przewyższa 
dostępną alokację tj. 74 637 514 zł.  
W chwili obecnej trwa ocena formalna wniosków złożonych w ramach ww. konkursu, 
której  zakończenie  planowane  jest  na  dzień  17  czerwca  br.  
W  wyniku  weryfikacji  formalnej  większość  wniosków  wymagała  uzupełnień  i 
poprawy. Najczęściej popełniane błędy formalne we wniosku to: 

 Błędnie podawano formę prawną np. gminna samorządowa jednostka 
organizacyjna, zamiast wspólnota samorządowa – gmina 

 Dane personalne osoby osób upoważnionych do podpisywania umowy 
o  dofinansowanie  projektu  –  wpisywano  adresy  prywatne,  a  nie 
podawano służbowych danych teleadresowych 

 Niewłaściwy  wybór  rodzaju  projektu  spośród  :  usługi,  roboty 
budowlane czy dostawy. 

 Wskaźniki  realizacji  celów  projektu  – nie  wybierano  głównych                           
i  obligatoryjnych  wskaźników  z  Listy  wskaźników  kluczowych 
przechowywanych w Krajowym Systemie Informatycznym (załącznik nr 
3  do  Instrukcji  wypełnienia  wniosku),  podawano  błędnie  lata  oraz 
błędnie określano rok 0. 

 Harmonogram rzeczowo –  finansowy – błędy rachunkowe wynikające 
ze złych zaokrągleń  

 Źródła  finansowania  projektu  –  błędnie  wyliczony  %  udział  źródeł 
dofinansowania – przewidywano różny udział w poszczególnych latach 
realizacji projektu; 

 Zgodność  projektu  z  prawem  zamówień  publicznych  –  podawano 
procedury nie objęte ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Dwa  wnioski  zostały  odrzucone  –  przyczyną  odrzucenia  był  zbyt  odległy  okres 
rozpoczęcia  realizacji  podczas  gdy  Regulamin  zakładał,  że  warunkiem  otrzymania 
dofinansowania  jest  rozpoczęcie  realizacji  przedsięwzięcia  najpóźniej  do  czerwca 
2009 roku. 
 



  ‐  w  dniu  1  maja  br.  rozpoczął  się  nabór  w  ramach  osi  priorytetowej  1.  Rozwój    
przedsiębiorczości dla działań: 

     1.1. Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw 
– Czas trwania konkursu został wydłużony do 16 czerwca br. Przewidziana wartość do 
rozdysponowania w  ramach  konkursu  –  40.902.426,60  zł.  Do  dnia  11  czerwca  br. 
wpłynęło 50 projektów w tym koszt całkowity złożonych wniosków– 54.806.676,90 zł, 
koszt dofinansowania – 23.199.039,91 zł 

     1.2. Tworzenie  i rozwój powiązań kooperacyjnych przedsiębiorstw ‐   Do dnia 
11  czerwca  br.  nie  wpłynął  żaden  wniosek.  Przewidziana  wartość  
do rozdysponowania w ramach konkursu – 7.435.348,98 zł 

  ‐ w dniu 1 czerwca br. rozpoczął się konkurs dla działania 2.3. Promocja turystyczna i 
gospodarcza  regionu.  Do  dnia  11  czerwca  br.  nie  wpłynął  żaden  wniosek. 
Przewidziana wartość do  rozdysponowania w  ramach  konkursu – 31.505.434,20  zł. 
Data zakończenia konkursu – 30 czerwca br. 

 
• Prace nad dokumentami 
    Systematycznie  przygotowywane  i  zatwierdzane  były  dokumenty 
umożliwiające  rozpoczęcie  realizacji  RPOWŚ min.  Szczegółowy  opis  osi  priorytetowych 
RPOWŚ,  Opis  systemu  zarządzania  i  kontroli  oraz  projektu  Instrukcji  Wykonawczej 
Instytucji  Zarządzającej  RPOWŚ,  Plan  ewaluacji  RPOWŚ,  Plan  Komunikacji  RPOWŚ, 
Kryteria wyboru projektów oraz wzory wniosków umów i stosownych załączników: 

 Szczegółowy opis osi priorytetowych RPOWŚ – został przyjęty w dniu 12 marca 
br.  Uchwałą  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  nr  798/08  wraz  z 
załącznikami  w  postaci  Kryteriów  wyboru  projektów  oraz  Wytycznych  do 
projektów rewitalizacyjnych; 

 Projekt  Opisu  systemu  zarządzania  i  kontroli  RPOWŚ  został  przyjęty  
w  dniu  20  lutego  br.  Uchwałą  Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego  nr 
760/08.  Przyjęcie  ostatecznej  wersji  dokumentu  uzależnione  jest  od 
pozytywnego przejścia audytu zgodności; 

 Projekt  Instrukcji  Wykonawczej  Instytucji  Zarządzającej  RPOWŚ  –  został 
przyjęty  w  dniu  20  lutego  br.  Uchwałą  Zarządu  Województwa 
Świętokrzyskiego nr. 760/08. Projekt dokumentu został następnie przekazany 
do Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji do konsultacji oraz do Ministerstwa 
Rozwoju  Regionalnego  do wiadomości. W  dniu  30  kwietnia  IPOC  przekazał 
uwagi  do  przedmiotowego  dokumentu.  Obecnie  trwają  prace  związane  z 
wprowadzaniem uwag do Instrukcji; 

 Plan ewaluacji RPOWŚ – został przyjęty w dniu 20 lutego br. Uchwałą Zarządu 
Województwa  Świętokrzyskiego  nr  761/08.  W  dniu  27  lutego  br.  Komitet 
Monitorujący RPOWŚ pozytywnie zaopiniował przedmiotowy Plan; 

 Projekt  Planu  Komunikacji  RPOWŚ  –  został  przekazany  w  dniu  
24  stycznia  br.  do  Ministerstwa  Rozwoju  Regionalnego  do  konsultacji  w 
zakresie  zgodności  ze  Strategią  Komunikacji  Funduszy  Europejskich  na  lata 
2007  ‐2013.  Otrzymano  uwagi  do  dokumentu  i  poprawiony  Plan  został 
przesłany  ponownie  do  MRR.  W  dniu  10  kwietnia  projekt  Planu  uzyskał 
potwierdzenie zgodności ze Strategią komunikacji; 

 Zatwierdzone zostały wzory wniosków o dofinansowanie wraz z załącznikami, 
wytyczne do opracowania studium wykonalności oraz biznesplanu.  



 
• Dotacja rozwojowa 

 Zgodnie  z  zapisami  Kontraktu  wojewódzkiego  dla  Województwa 
Świętokrzyskiego Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 15 lutego br. 
wystąpił do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego  z wnioskiem o  I  i  II  transzę 
dotacji rozwojowej oraz z zapotrzebowaniem na środki w ramach RPOWŚ na 
2008 rok w podziale na kwartały; 

 19  marca  br. Ministerstwo  Rozwoju  Regionalnego  przekazało  Roczny  plan 
udzielania dotacji rozwojowej dla RPOWŚ; 

 20  marca  br.  wpłynęła  na  rachunek  dotacji  rozwojowej  RPOWŚ  
I  transza  dotacji  ,  natomiast  w  dniu  3  kwietnia  br.  II  transza  dotacji 
rozwojowej. Łącznie na rachunek dotacji rozwojowej RPOWŚ wpłynęły środki 
w wysokości 144.483.318,73 zł. I transza dotacji rozwojowej została rozliczona 
zgodnie z wymogami Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. 
W  terminie  do  15  czerwca  br.  Zarząd Województwa  wystąpi  o  III  transzę 
dotacji rozwojowej. 

 
• Ewaluacja 

 W  dniu  9  kwietnia  br.  w  drodze  Uchwały  Zarządu  Województwa 
Świętokrzyskiego   nr 854/08 został przyjęty Okresowy Plan ewaluacji RPOWŚ 
na 2008 rok, zawierający listę badań ewaluacyjnych planowanych do realizacji 
w danym roku; 

 w  dniu  16  kwietnia  br.  w  drodze  Uchwały  Zarządu  Województwa 
Świętokrzyskiego  nr  862/08  została  powołana  Grupa  Sterująca  Ewaluacją 
RPOWŚ  na  lata  2007‐2013.  Grupa  ta  została  powołana w  celu  zachowania 
zasady partnerstwa oraz koordynacji procesu ewaluacji RPOWŚ na lata 2007‐
2013; 

 Przewidziane  badanie  ewaluacyjne  RPOWŚ  na  2008  rok  dotyczy  ewaluacji 
systemu Kryteriów wyboru projektów w ramach RPOWŚ. 
16  kwietnia  br.  ogłoszono  konkurs  w  trybie  zapytania  ofertowego 
 mającego  charakter  sondażu  rynkowego,  na  przeprowadzenie  ww. 
 badania. W dniu 5 maja br. odbyło się rozpatrzenie nadesłanych ofert.   Jako 
najkorzystniejszą wybrano ofertę Świętokrzyskiego Centrum   Innowacji  i 
Transferu  Technologii. W dniu 9 maja br. podpisano umowę  z Wykonawcą. 
Raport  końcowy  z  badania  będzie  przedstawiony  
 do dnia 31 sierpnia 2008 r. 

 
• Działania informacyjno – promocyjne 

 W  dniu  12  marca  2008  roku  Zarząd  Województwa  Świętokrzyskiego  
w  drodze  Uchwały  nr  796/08  przyjął  Roczny  plan  działań  informacyjno‐
promocyjnych  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007‐2013 

 W  dniu  16  kwietnia  br.  Zarządzeniem  nr.  21/08  Marszałka  Województwa 
Świętokrzyskiego została powołana Grupa Zadaniowa ds. informacji i promocji 
Funduszy  Europejskich. W  skład Grupy weszli  przedstawicieli  następujących 
instytucji i departamentów: 



− Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego –   osoba odpowiedzialna  za 
informację i promocję PROW 

− Świętokrzyskie  Biuro  Rozwoju  Regionalnego  –  osoba  odpowiedzialna  za 
informację i promocję PO KL 

− Oddział Zarządzania RPOWŚ – Departament Polityki Regionalnej  
− Oddział Pomocy Technicznej – Departament Funduszy Strukturalnych 
− Oddział  Promocji  –  Departament  Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i 

Turystyki 
− Biuro Prasowe – Biuro Komunikacji Społecznej. 

 W  dniu  9  czerwca  br.  odbyło  się  pierwsze  spotkanie  Grupy  Zadaniowej, 
dotyczące  omówienia  działań  informacyjno‐promocyjnych,  ustalenia 
szczegółów  dotyczących  kampanii  reklamowej  RPOWŚ  oraz  konsultacji 
planów działań na najbliższy okres. 

 W  I  półroczu  2008  roku  były  prowadzone  następujące  działania   
informacyjno‐ promocyjne: 

− druk dokumentów programowych 

− utworzenie strony dot. RPOWŚ –  www.rpo‐swietokrzyskie.pl 

− 17 kwietnia br. odbyła się konferencja otwierająca RPOWŚ 

− przygotowanie materiałów informacyjno‐promocyjnych  

− upowszechnianie informacji o naborach wniosków  

− w dniu 1 czerwca br. odbył się Piknik Europejski 

− organizacja 22 szkoleń dla beneficjentów 

− przygotowania do wizerunkowej kampanii reklamowej RPOWŚ. 

 
• Pomoc Techniczna 

 W  dniu  30  kwietnia  br.  przyjęte  zostały  przez  Zarząd  Województwa 
Świętokrzyskiego  w  drodze  Uchwały  nr  884/08  Plany  Działań  w  ramach 
Pomocy Technicznej na 2007 i 2008 rok. 

    Koszty poniesione z budżetu Województwa w 2007 roku na Pomoc    
  Techniczną zostały zrefundowane w całości w ramach otrzymanej    
    w dniu 20 marca br. I transzy dotacji rozwojowej. 

 W I półroczu 2008 roku zostały zrealizowane następujące działania: 
− zatrudnienie  osób  wdrażających  RPOWŚ  –  88  stanowisk  pracy 

sfinansowanych  z  Pomocy  Technicznej.  Stan  zatrudnienia  w 

departamentach odpowiedzialnych za realizację Programu przedstawia się 

następująco: 

− Departament  Polityki  Regionalnej  –  11  osób  zaangażowanych  we 

wdrażanie RPOWŚ 



− Departament  Funduszy  Strukturalnych  –  73  osoby  zaangażowane  we 

wdrażanie RPOWŚ 

− Departament Budżetu i Finansów – 4  osoby zaangażowane we wdrażanie 

RPOWŚ 

− wynajem powierzchni biurowych – 35 pomieszczeń 

− szkolenia dla pracowników – realizowana wg. zapotrzebowań 

− sprzęt biurowy – 12 szt. 

− materiały biurowe 

− szkolenia językowe – dla 30 pracowników. 

 
 


